
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 1035/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na 

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - Chefe da Divisão de Conferencia Financeira 

Aline Luiza Brusco Pletsch 1789760 11/08/14 

Duana Catarina Gerhardt Gnoatto 1948069 15/08/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Setor de Assuntos Estudantis 

Andrea Cassia Schneider 1778477 01/09/14 

Gleison Cassio Rosset 1827010 08/09/14 

Férias 

FG-1 - Chefe da Assessoria de Gestão 

Antonio Carlos da Silva Avila 1854891 11/08/14 

Sandro Neckel da Silva 1906728 25/08/14 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Manutenção e Conservação de Bens Permanentes 

Carlos Alberto Madalosso de Souza 1945816 26/08/14 

Gilberto Matias Ruffato 1054523 12/09/14 

Férias 

FG-4 - Chefe do Serviço Especial de Controle de Estoque 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 18/08/14 

Sandro de Moura 1792391 01/09/14 

Férias 

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Ciências da Computação 

Denio Duarte 1278144 29/07/14 

Claunir Pavan 1835372 05/08/14 

Férias 

FG-2 - Assistente da Secretaria Especial de Obras 

Elenir Picoli 2767480 01/09/14 

Andrei Benittes Piegas  1904613 06/09/14 

Férias 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 
 

Chapecó-SC, 09 de setembro de 2014. 
 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


